

SMLOUVA O DÍLO

č. 750/6307/21

I. SMLUVNÍ STRANY

Objednatel: Město Třeboň,

se sídlem: 379 01 Třeboň, Palackého nám. 46/II

IČ: 00247618, DIČ CZ00247618, plátce DPH,

Zastoupené: PaedDr. Janem Váňou, starostou

Bankovní spojení: xxxxxx,

telefon: xxxxxx,

e-mail: xxxxxx

oprávněn jednat ve věcech podpisu smlouvy: PaedDr. Jan Váňa, starosta

oprávněn jednat ve věcech technických a převzetí díla: xxxxxx

xxxxxx

jako objednatel díla (dále jen „**objednatel**“ nebo obecně jen „**smluvní strana**“)

a

zhotovitel: Lesostavby Třeboň a.s.

Se sídlem: Novohradská 226, 379 01 Třeboň

IČ: 472 39 328, DIČ: CZ47239328

plátce DPH,

zapsaný v OR u KS v Českých Budějovicích,

Zastoupený: představenstvem dle OR,

Bankovní spojení xxxxxx,

telefon: xxxxxx,

e-mail: xxxxxx,

oprávněn jednat ve věcech smluvních: xxxxxx, ředitel obchodního úseku, xxxxxx

oprávněn jednat ve věcech technických: xxxxxx, výrobní ředitel, xxxxxx

jako zhotovitel díla (dále jen „**zhotovitel**“ nebo obecně jen „**smluvní strana**“)

spolu uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění (dále jen „**občanský zákoník**“) na zhotovení stavby zadané podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, tuto

SMLOUVU O DÍLO (dále jen „**smlouva**“)

na zhotovení stavby s názvem: **Stezka u Penny Marketu v Třeboni**

č. zakázky zhotovitele: **2021-015**

(dále jen „**stavba**“)

II. ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ

1. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I. smlouvy a taktéž oprávnění k podnikání jsou v souladu s právní skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí bez prodlení druhé smluvní straně. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny.

III. PŘEDMĚT SMLOUVY

1. Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje k provedení díla sjednaného touto smlouvou na svůj náklad a nebezpečí a objednatel se zavazuje provedené dílo převzít a zaplatit sjednanou cenu za provedení tohoto díla, a to vše za podmínek stanovených touto smlouvou.

IV. DÍLO

1. Předmětem plnění zhotovitele objednateli podle této smlouvy, to jest dílem, se rozumí kompletní provedení sjednaných stavebních prací a dodávka materiálů a služeb pro sjednanou stavbu ve sjednaném rozsahu, obsahu, technickém řešení, způsobu provádění a smluvených parametrech díla a sjednaných termínech provádění podle přijaté odsouhlasené položkové kalkulace zhotovitele na provedení díla, která je přílohou č. 2 této smlouvy, podle pevně zadaných podkladů pro veřejnou zakázku a schválené projektové dokumentace „Stezka u Penny Marketu v Třeboni“, zpracované projekční kanceláří WAY project s.r.o., Jindřichův Hradec, č. zakázky 1087, včetně výkazu výměr, která je přílohou č. 1 této smlouvy, dle všech správních rozhodnutí vydaných pro stavbu, a to ve smluvených parametrech díla a sjednaných termínech provádění díla, tj. sjednané stavební objekty a práce podle přijaté nabídky zhotovitele, poskytnuté schválené projektové dokumentace objednatele a všech pravomocných správních rozhodnutí, vydaných pro stavbu. Součástí sjednaného díla, předmětu plnění zhotovitele objednateli, je dále:
 - a) zajištění veškeré technické a další sjednané dokumentace zhotovitele, předepsané k uvedení díla do provozu a k jeho kolaudaci, včetně předepsaných dokladů, schvalovacích atestů, certifikátů, revizí a zkoušek,
 - b) zajištění a předání dokladů, nutných k řádnému užívání díla a k jeho řádné obsluze a údržbě, tj. návodů k obsluze a údržbě zabudovaných strojů, vybavení a zařízení díla.
2. Pokud bude při provádění díla objednatel požadovat vícepráce (rozšíření prací, výkonů a služeb na díle nebo změny v provedení díla oproti zadávacím podkladům a projektové dokumentaci), či méněpráce, bude podmínkou provedení víceprací či méněprací uzavření písemných dodatků k této smlouvě, v rámci kterých bude sjednána cena víceprací, či snížení celkové ceny díla s eventuální příslušnou změnou doby plnění před jejich provedením. Ocenění těchto prací bude provedeno na základě stejných kalkulací a zásad, kterými se řídí cena díla. Požadavky na vícepráce či méněpráce uvede objednatel písemně ve stavebním deníku.
3. Kvalitativní a dodací podmínky sjednaného díla jsou určeny schváleným projektem pro stavbu, platnými souvisejícími předpisy, technologickými postupy zhotovitele pro sjednané práce a platnými technickými normami v nich uvedenými, které tímto obě smluvní strany uznávají pro sebe za závazné a certifikovanými systémy řízení uplatňovanými zhotovitelem.
4. Zhotovitel při zpracování cenové kalkulace nabídkové ceny díla posoudil podklady a zadávací dokumentaci stavby včetně výkazu výměr s odbornou péčí.

V. DOBA PLNĚNÍ

1. Zhotovitel provede práce a výkony k celkovému zhotovení sjednaného díla v následujících termínech:
Zahájení díla: 01.06.2021
Dokončení díla: 29.06.2021
Datum dokončení díla se rozumí datum předání díla bez vad bránících užívání.
Vícepráce a méněpráce, jejichž finanční objem nepřekročí 10 % z hodnoty sjednané ceny díla, nemají vliv na termín dokončení a dílo bude dokončeno ve sjednaném termínu, pokud se strany nedohodnou jinak.
Lhůta výstavby bude prodloužena o počet dnů, kdy nebude možné z klimatických důvodů provádět stavební práce dle harmonogramu stavby (např. vytrvalý déšť). Skutečnost, že nelze provádět stavební práce musí být potvrzena TDI ve stavebním deníku.
2. Zahájení provádění prací je podmíněno nabytím právní moci všech správních rozhodnutí předepsaných právními předpisy a protokolárním předáním staveniště ze strany objednatele ve smyslu čl. IX. bod 1. písm. a) této smlouvy.

VI. CENA ZA DÍLO

1. Cena za kompletní touto smlouvou sjednané dílo, definované v čl. IV. smlouvy, je stanovena vzájemnou dohodou smluvních stran ve smyslu zákona o cenách č. 526/1990 Sb. v platném znění podle všech pozdějších předpisů a je doložena položkovým rozpočtem, který je přílohou č. 2 této smlouvy, zpracovaným podle pevně zadaných podkladů pro veřejnou zakázku a činí:

Celkem bez DPH:	988.863,18 Kč
DPH dle zákonné sazby:	207.661,27 Kč
Celkem vč. DPH:	1,196.524,45 Kč

slovy: jedenmilionjedostodevadesátšesttisícpětsedmdvacetčtyři korun českých a čtyřicetpět haléřů včetně DPH

2. Daň z přidané hodnoty bude ke sjednaným cenám účtována podle zákona o dani z přidané hodnoty č. 235/2004 Sb. a daňových předpisů v platném znění podle všech pozdějších předpisů, v sazbě ve výši platné v době uskutečnění zdanitelného plnění nebo přijetí platby.
3. Sjednaná cena, uvedená v bodě 1. tohoto článku, zahrnuje veškeré nezbytné náklady včetně cen materiálu, energie, dopravy a cestovného nutné k řádnému provedení díla podle poskytnutých podkladů a je platná po celou sjednanou dobu provádění díla pro sjednaný rozsah a obsah prací podle poskytnutých podkladů a pro sjednané termíny provádění díla a může být upravena pouze písemnou dohodou smluvních stran při změně právních nebo daňových předpisů nebo při změně díla, zejména sjednaného rozsahu nebo obsahu díla či technického řešení provádění díla, na nichž se smluvní strany vzájemně dohodnou, nebo změně právních předpisů, které mají vliv na cenu díla. Veškeré cenové údaje budou uváděny v Kč.
4. Objednatel prohlašuje, že plnění je určeno výhradně k výkonu působnosti v oblasti veřejné správy. Objednatel se při této činnosti nepovažuje za osobu povinnou k dani dle § 5 odst. 4 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty. Z uvedeného důvodu nelze použít režim přenesení daňové povinnosti.

VII.

PLATEBNÍ A FAKTURAČNÍ PODMÍNKY

1. Provedené dokončené práce budou zhotovitelem objednateli fakturovány postupně v termínech dílčích plnění uvedených v článku V. této smlouvy – daňovými doklady vystavenými na základě oboustranně odsouhlasených a potvrzených soupisů skutečně provedených dokončených prací, a to až do 90 % celkové ceny díla.
2. 10 % z ceny díla uhradí objednatel zhotoviteli na základě faktury – daňového dokladu, kterou zhotovitel vystaví do 10 dnů po předání a převzetí díla objednatelem bez zjištěných vad a nedodělků, příp. po jejich odstranění, dle protokolu o předání a převzetí díla.
3. Splatnost faktur zhotovitele je sjednána na 30 dní od jejich vystavení. Faktura musí být doručena do 3 dnů od jejich vystavení. Je-li na faktuře uvedena lhůta splatnosti kratší, použije se lhůta splatnosti uvedená v této smlouvě.
4. Všechny faktury zhotovitele budou obsahovat veškeré předepsané náležitosti daňového dokladu, a to v případě, že fakturovaná služba nebude podléhat přenesené daňové povinnosti. V opačném případě faktura neponese výši DPH, ale oznámení, že „výši daně je povinen doplnit a přiznat plátce, pro kterého bylo plnění uskutečněno“.
5. Nebude-li faktura obsahovat stanovené náležitosti nebo v ní nebudou správně uvedené údaje, je objednatel oprávněn vrátit ji zhotoviteli ve lhůtě 30 dnů od jejího doručení s uvedením chybějících náležitostí nebo nesprávných údajů. V takovém případě se doba splatnosti nepočítá a nová doba splatnosti počne běžet doručením bezvadné faktury objednateli.

VIII.

PODMÍNKY PROVÁDĚNÍ DÍLA

1. Sjednané dílo bude provedeno na sjednaném staveništi pro stavbu podle sjednaných zadávacích podkladů stavby, schváleného projektu, pravomocných správních rozhodnutí, stanovisek a souhlasů vydaných pro stavbu. Staveniště je vymezeno plochou, která bude přesně vymezena a předána zhotoviteli zápisem o předání staveniště. Místem plnění je staveniště pro stavbu „Stežka u Penny Marketu v Třeboni“ podle schváleného projektu stavby a pravomocných správních rozhodnutí vydaných pro stavbu.
2. Zhotovitel provede dílo na své nebezpečí, v požadovaném termínu a kvalitě, za cenu smlouvenou v čl. VI. této smlouvy.

3. Zhotovitel přebírá v plném rozsahu odpovědnost za vlastní řízení postupu prací pracovníky s příslušnou odbornou způsobilostí a kvalifikací.
4. Ke vstupu na staveniště v průběhu jejího provádění jsou bez omezení oprávněny osoby objednatele vyjmenované ve stavebním deníku za podmínky dodržování všech bezpečnostních předpisů.
5. Objednatel je oprávněn kontrolovat předmět díla na všech stupních jeho provádění, v každém případě vždy, kdy bude dílo při dalším pracovním postupu zakryto. V takovém případě je zhotovitel povinen objednatele písemně zápisem ve stavebním deníku vyzvat minimálně 3 pracovní dny předem k provedení kontroly. O výsledku prověření prací se sepíše zápis do stavebního deníku, který podepíší obě smluvní strany. Objednatel, který ač řádně vyzván, se k prohlídce nedostaví, hradí mimo cenu díla náklady pozdějšího případného odkrytí a nového zakrytí prací, pokud odkrytí požaduje.
6. Zhotovitel vede v souladu s právními předpisy od předání staveniště až do odstranění případných vad stavební deník, který je podkladem pro uplatnění vzájemných nároků. Do stavebního deníku se zapisují údaje podle vyhlášky č. 499/2006 Sb. a všechny skutečnosti, rozhodné pro plnění smlouvy, zejména údaje o časovém postupu prací a jejich jakosti, zdůvodnění odchylek prováděných prací od projektu a údaje nutné pro posouzení orgány státní správy. Zhotovitel vede evidenci o stavebních prvcích odvážených k opravě mimo staveniště. Objednatel je povinen sledovat obsah stavebního deníku a k zápisům připojovat svá stanoviska (souhlas, námitky, požadavky na vícepráce atd.). Smluvní strany se k jednotlivým zápisům ve stavebním deníku vyjadřují ve lhůtě 3 kalendářních dnů od provedení zápisů druhou smluvní stranou. Nevyjádří-li se v této lhůtě, má se za to, že s obsahem zápisu souhlasí. Do stavebního deníku jsou rovněž zapisovány dohody mezi oběma stranami, které mohou ovlivnit vzájemný rozsah práv a povinností. V tomto případě však budou zavazovat smluvní strany pouze tehdy, budou-li tyto dohody, resp. ujednání mít náležitosti platných právních úkonů a budou-li učiněny k tomu oprávněnými osobami. Stavební deník bude uložen u stavbyvedoucího a během pracovní doby musí být stavební deník na stavbě trvale přístupný.
7. K projednání podstatných skutečností plnění této smlouvy, celkového postupu stavby a postupu stavebních prací, k projednání spolupráce mezi smluvními stranami potřebné pro provedení díla se uskuteční pravidelné kontrolní dny, a to v termínech dohodnutých mezi smluvními stranami, zpravidla jednou týdně. Kontrolní dny svolává objednatel. Svolávající povede o průběhu všech kontrolních dnů, učiněných zjištěních, přijatých závěrech a jejich plnění písemné záznamy. Přijaté závěry jsou závazné pro obě smluvní strany.

IX.

SMLUVNÍ ZÁVAZKY OBJEDNATELE

1. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli k úspěšnému provedení sjednaného díla potřebnou a nezbytnou součinnost spočívající především v tom, že:
 - a) předá zhotoviteli protokolárně staveniště pro provedení díla jako celek nejpozději do 31.05.2021, a to ve stavu způsobilém k řádnému provádění díla a zbavené práv třetích osob tak, aby zhotovitel mohl zahájit práce v souladu se schváleným projektem stavby a s podmínkami smlouvy a dalších případných vydaných stanovisek, souhlasů a pravomocných správních rozhodnutí pro stavbu. Uvedenou skutečnost smluvní strany potvrdí společným zápisem. V zápisu o předání staveniště budou rovněž vymezeny vzájemné vztahy, závazky a povinnosti v oblasti bezpečnosti práce mezi účastníky výstavby.
 - b) při předání staveniště předá zhotoviteli:
 - schválený projekt pro jednotlivé části stavby ve dvou /2/ vyhotoveních,
 - všechna stanoviska, souhlasy a správní rozhodnutí vydaná pro stavbu, vč. jejich nabytí právní moci,
 - veškeré podklady o existenci všech známých podzemních inženýrských sítí, vedení a instalací technické a dopravní infrastruktury v místě stavby,
 - základní geodetické výškové a polohové body pro stavbu,
 - připojovací místa dotčených sítí technické infrastruktury a odběrná místa vody a el. proudu,
 - c) seznámí zhotovitele se všemi známými skutečnostmi, které by mohly mít vliv na provádění díla,
 - d) poskytne zhotoviteli nezbytnou součinnost, nutnou pro úspěšné provedení sjednaného díla, zejména při obstarávání nutných stanovisek, souhlasů a správních rozhodnutí pro provedení díla, zjištění existence veřejných sítí v místě stavby, spolupráci projektanta a další sjednanou činnost,

- e) poskytne zhotoviteli bezplatně vymezený prostor staveniště a případné další sjednané prostory po dobu trvání stavby a dobu potřebnou pro vyklizení staveniště,
- f) v případě zjištění jiných skutečností při provádění díla, než předpokládá schválený projekt stavby, nebo zjištění jeho nedostatků nebo vad zajistí objednatel bez odkladu spolupráci projektanta, po dobu potřebnou k řešení těchto skutečností není zhotovitel v prodlení s prováděním předmětu díla, vícepráce spojené se sjednaným řešením budou řešeny jako vícepráce podle ustanovení čl. IV. 2. této smlouvy,
- g) umožní zhotoviteli umístění odsouhlasené informační a reklamní tabule u vjezdu na staveniště,
- h) v případě pojistných událostí informovat zhotovitele o postupu likvidace škody.

X.

SMLUVNÍ ZÁVAZKY ZHOTOVITELE

1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje vedle povinností sjednaných v jiných člancích této smlouvy:
 - a) provádět dílo s odbornou péčí v souladu s touto smlouvou, s platnými technickými předpisy a se zájmy objednavatele, které jsou mu známy
 - b) plnit podmínky, uložené správními rozhodnutími vydanými pro tuto stavbu, a dodržovat stanoviska, vyjádření a souhlasy dotčených orgánů státní správy,
 - c) informovat objednatele bez zbytečného odkladu o všech skutečnostech a okolnostech, které by mohly mít vliv na provádění díla, práva, povinnosti a zájmy objednatele související s předmětem díla,
 - d) v případě skryté překážky, případně v průběhu provádění prací díla zjištěné, nepředvídané skutečnosti související s realizací díla, ve spolupráci s objednatelem rozhodnout o dalším postupu prací,
 - e) důsledně chránit veškeré stávající konstrukce, sítě a vedení proti poškození, zničení, ztrátě či jinému znehodnocení,
 - f) ohlásit neprodleně veškeré náhodné nálezy zástupci objednatele a tyto náležitě ochránit, po dobu potřebnou k řešení těchto skutečností není zhotovitel v prodlení s prováděním sjednaného díla a sjednaný termín provedení díla se o tuto dobu prodlužuje, vícepráce spojené se sjednaným řešením budou řešeny jako vícepráce podle čl. IV. 2. této smlouvy,
 - g) před zahájením provádění prací zajistit podle podkladů objednatele provedení vytýčení všech známých inženýrských sítí, vedení a kabelů, procházejících staveništěm na náklady objednatele, zúčastnit se provedení vytýčení sítí, zaznamenat ho do stavebního deníku, zajistit příslušné doklady a vedení ochránit,
 - h) udržovat na staveništi a dotčených pozemcích pořádek a čistotu a podle platných předpisů průběžně odstraňovat odpady a nečistoty, vzniklé jeho činností,
 - i) předat objednateli nejpozději k termínu předání díla předepsaná osvědčení, potřebná pro uvedení předmětu díla do provozu, k jeho kolaudaci, ověření jakosti a dokumentaci skutečného provedení díla, veškeré atesty a záruční listy, návody na obsluhu a údržbu, vše v českém jazyce,
 - j) seznámit pracovníky na stavbě se sjednanými podmínkami a omezeními provádění díla za provozu objednatele v objektu a s nutnou koordinací a postupem provádění prací.
 - k) v případě pojistných událostí informovat objednatele o postupu likvidace škody,
 - l) umožnit oprávněným osobám kontrolu skutečností souvisejících s plněním veřejné zakázky, vyplývající ze zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů.

XI.

BEZPEČNOST PRÁCE, OCHRANA ZDRAVÍ A POŽÁRNÍ OCHRANA NA PRACoviŠTI

1. Bezpečnost práce, ochranu zdraví, protipožární ochranu a ochranu životního prostředí při provádění díla je povinen zajišťovat zhotovitel v souladu s příslušnými dotčenými platnými bezpečnostními, hygienickými a protipožárními předpisy, předpisy o ochraně přírody a životního prostředí, obecně platnými předpisy, i známými zvláštními předpisy objednatele, s důrazem na zákaz požívání alkoholických nápojů a omamných látek na stavbě.
2. Objednatel splní povinnosti předepsané mu jako zadavateli zákonem č. 309/2006 Sb., zákonem o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci.
3. Zadavatel je povinen poskytovat potřebnou součinnost koordinátorovi BOZP po celou dobu realizace stavby v souladu s ustanovením § 14 odst. 4 zákona č. 309/2006 Sb. Stejnou součinnost zajistí zhotovitel i u svých ostatních zhotovitelů – subdodavatelů díla. Informace

o fyzických osobách, které se mohou s vědomím zadavatele zdržovat na staveništi, budou doplněny do plánu BOZP.

XII.

VZÁJEMNÝ STYK SMLUVNÍCH STRAN

1. Po dobu provádění díla bude objednatel na stavbě zastupovat xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, tel. xxxxxxxxxxxx nebo xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, tel. xxxxxxxxxxxx, kteří jsou oprávněni ke všem věcným úkonům, týkajících se provádění díla – účastní se předání staveniště, kontrolují jakost prováděných prací a provádění prací podle schválené projektové dokumentace, podle smluvních podmínek, technických norem, jiných právních předpisů a stanovisek, souhlasů a pravomocných správních rozhodnutí, svolávají kontrolní dny, kontrolují zakrývané práce, odstranění vad a vyklizení staveniště. Na nedostatky zjištěné v průběhu prací je povinen neprodleně upozornit zápisem do stavebního deníku. Dále je povinen a oprávněn ověřit, zda zhotovitelem vyúčtované množství a technické jednotky prací a výkonů odpovídá skutečně provedenému množství a technickým jednotkám sjednaných prací a výkonů. Je dále oprávněn řešit technické problémy při provádění díla, a po technické stránce převzít předmět díla. Tento pracovník není oprávněn samostatně uzavírat jakékoliv dohody, jejichž důsledkem by byl finanční či věcný závazek objednatel vůči zhotoviteli či třetí osobě.
2. Objednatel – stavební dozor není oprávněn zasahovat do obchodní činnosti zhotovitele.
3. Zástupci zhotovitele na stavbě: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, tel. xxxxxxxxxxxx, jsou oprávněni vyřizovat s objednavatelem všechny náležitosti týkající se provádění díla. Současně jsou oprávněni přejímat staveniště a předat předmět díla.

XIII.

PŘEDÁNÍ PŘEDMĚTU DÍLA

1. Zhotovitel splní svůj závazek k provedení díla dle této smlouvy jeho řádným ukončením a předáním předmětu díla objednateli bez vad bránících užívání, který jej převezme.
2. Zhotovitel bude objednatel písemně informovat nejméně pět pracovních dnů před očekávaným dnem předání o jeho připravenosti provést předání díla do navrhovaného data. Objednatel buď potvrdí do tří pracovních dnů od doručení tohoto oznámení, že souhlasí s navrženým dnem předání díla, nebo navrhne nový termín tak, aby nedošlo k překročení sjednaného termínu předání díla. Jestliže objednatel v uvedené lhůtě tří pracovních dnů od doručení oznámení zhotovitele o jeho připravenosti provést předání díla do navrhovaného data nesdělí nový termín předání díla, má se za to, že s navrženým termínem předání díla souhlasí.
3. Zhotovitel připraví a u přejímacího řízení předloží:
 - zápisy a osvědčení o provedených zkouškách použitých materiálů,
 - zápisy o prověření prací a konstrukcí zakrytých v průběhu prací,
 - zápisy o provedených revizích a provozních zkouškách,
 - záruční listy od strojů a zařízení, návody na jejich obsluhu a údržbu,
 - stavební deník a dokumentaci skutečného provedení stavby,Bez těchto dokladů nelze považovat dílo za dokončené a schopné předání.
4. Dohodnutý rozsah prací se odevzdává a přebírá jednorázově.
5. O předání díla pořídí smluvní strany písemný zápis - předávací protokol, jehož obsahem bude výsledek prohlídky, prohlášení zhotovitele, že stavbu předává a objednatel, že stavbu přejímá. Objednatel nemá právo odmítnout převzetí díla pro ojedinělé drobné vady, které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání užívání díla funkčně nebo esteticky, ani jeho užívání podstatným způsobem neomezují. V případě výskytu ojedinělých drobných vad na díle bude součástí předávacího protokolu uvedením termínů a způsobu jejich odstranění.
6. Při předání díla je zhotovitel povinen uspořádat stroje, výrobní zařízení, zbylý materiál a odpady na staveništi tak, aby bylo možno dílo řádně převzít a bezpečně provozovat. Nejpozději do deseti kalendářních dnů po bezvadném předání díla je zhotovitel povinen staveniště zcela vyklidit.

XIV.

ZÁRUKA ZA DÍLO - ODPOVĚDNOST ZA VADY

1. Smluvní strany sjednávají touto smlouvou záruku na jakost provedeného díla v délce 60 měsíců. Tato sjednaná záruční doba počíná běžet ode dne předání díla bez vad.
2. Tato sjednaná záruka se nevztahuje na běžné opotřebení provedeného díla, jeho poškození, způsobené nesprávným nebo nevhodným užíváním, mechanickým poškozením či neodbornou manipulací a péčí, a dále na záruky na materiály, věci nebo služby, předané, dodané nebo

poskytnuté pro stavbu zhotoviteli objednatelem, v souladu s platnými ustanoveními občanského zákoníku.

3. Zhotovitel neodpovídá za vady díla vzniklé v záruční době v souvislosti s nevhodným užíváním díla nebo zanedbáním řádné a pravidelné údržby, nebo mající původ v:
 - a) nesprávných podkladech, pokynech a zařízeních, poskytnutých objednatelem,
 - b) způsobených živelní událostí, na kterou není dílo dimenzováno, nebo činností třetích osob, která je neslučitelná s povahou díla.
4. Objednatel je povinen reklamovat zjištěné vady bez zbytečného odkladu písemně u zhotovitele, nejpozději však do konce záruční doby.
5. Objednatel má právo na bezplatné odstranění vady. Zhotovitel je povinen nastoupit k odstranění reklamované vady nejpozději do deseti kalendářních dnů od jejich oznámení objednatelem, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. Veškeré uplatněné vady je zhotovitel povinen odstranit v nejkratší možné době, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. O odstranění vad bude smluvními stranami sepsán protokol.
6. Prokáže-li se ve sporných případech, že objednatel reklamoval neoprávněně, tzn., že na jím reklamovanou vadu se sjednaná záruka nevztahuje či za ni zhotovitel neodpovídá, je objednatel povinen uhradit zhotoviteli veškeré jemu v souvislosti s odstraněním vady vzniklé náklady.
7. Odpovědnost za vady díla, škody a jejich náhrada se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku v platném znění. Jakost použitých materiálů a provedených prací bude potvrzena platnými vydanými doklady, certifikáty nebo prohlášeními o shodě podle platných předpisů a technických norem ČR v souladu se systémy řízení jakosti, uplatňovanými zhotovitelem.

XV.

VLASTNICKÉ PRÁVO K DÍLU A NEBEZPEČÍ ŠKODY

1. Nebezpečí škody na díle přechází ze zhotovitele na objednatele dnem předání díla bez vad a nedodělků.
2. Smluvní strany jsou zproštěny odpovědnosti za částečné nebo úplné neplnění smluvních závazků, jestliže k němu došlo v důsledku vyšší moci. Za vyšší moc se považují válka, nepřátelské vojenské akce, teroristické útoky, povstání, občanské nepokoje a přírodní katastrofy. V případě, že některá smluvní strana není schopna plnit své závazky ze smlouvy v důsledku vyšší moci, je povinna neprodleně a písemně o této skutečnosti vyrozumět druhou smluvní stranu, aby se pokud možno zabránilo vzniku škod. Obdobně poté, co účinky vyšší moci pominou, je smluvní strana, jež byla vyšší mocí dotčena, povinna neprodleně a písemně vyrozumět druhou smluvní stranu o této skutečnosti. V případě, že nastane vyšší moc, prodlužuje se lhůta ke splnění smluvních povinností o dobu, během níž vyšší moc trvá.
3. Pro posuzování škod mezi smluvními stranami platí ustanovení občanského zákoníku.

XVI.

SMLUVNÍ POKUTY

1. Objednatel je oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny díla bez DPH za každý započatý den prodlení s dokončením sjednaného díla objednateli oproti termínu dokončení sjednaném v čl. V. bod 1. této smlouvy. V případě pozdějšího zahájení realizace díla, než který je uveden v čl. V. bodu 1. této smlouvy, z důvodů dle čl. V. bodu 2. této smlouvy, je objednatel oprávněn požadovat smluvní pokutu až po uplynutí termínu dokončení díla navýšeného o počet dní, odpovídajícímu prodlení se zahájením díla.
2. Objednatel je oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 1.000,00 Kč denně za neodstranění každé vady, uvedené v zápise o předání stavby, ve lhůtě sjednané smluvními stranami pro její odstranění.
3. Zhotovitel je oprávněn účtovat objednateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z jakékoliv dlužné částky v prodlení, a to za každý den prodlení.
4. Smluvní pokuty jsou splatné do 30 kalendářních dnů ode dne doručení jejich vyúčtování druhé smluvní straně.
5. Pokuty při odstraňování reklamačních vad: objednatel je oprávněn požadovat 5.000,00 Kč za každý den prodlení s nástupem na odstranění reklamačních vad a za každý den prodlení s odstraněním reklamačních vad oproti dohodnutému termínu se sjednává smluvní pokuta ve výši 1.000,00 Kč za každý den prodlení a každou vadu.
6. Smluvní pokutu je možné požadovat samostatně i v kombinaci s jinou smluvní pokutou dle této smlouvy. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo poškozeného na náhradu škody v plné výši.

XVII.
PROHLÁŠENÍ A ZÁRUKA INTEGRITY

1. Zhotovitel prohlašuje, že se před uzavřením smlouvy nedopustil v souvislosti s veřejnou zakázkou sám nebo prostřednictvím jiné osoby jednání, které by odporovalo zákonu nebo dobrým mravům nebo by zákon obcházelo, zejména nenabízel žádné výhody osobám podílejícím se na zadání veřejné zakázky, na kterou s ním objednatel uzavřel smlouvu, a ve vztahu k ostatním dodavatelům se nedopustil jednání narušujícího hospodářskou soutěž.
2. Zhotovitel se zaručuje, že se ani po uzavření smlouvy s objednatelem nedopustí výše popsaného jednání.

XVIII.
ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY

1. Každá ze smluvních stran je oprávněna od smlouvy jednostranně odstoupit z důvodů uvedených v zákoně, zejména v občanském zákoníku.
2. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit kdykoliv v době, kdy bude o zhotoviteli zahájeno insolvenční řízení dle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon) v platném znění.
3. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že se prohlášení dodavatele o integritě ukáže být nepravdivým nebo jestliže zhotovitel poruší záruku integrity po uzavření smlouvy s objednatelem.
4. Odstoupením od smlouvy smlouva zaniká okamžikem doručení písemného odstoupení jedné smluvní strany druhé smluvní straně. Odstoupení od této smlouvy se nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé porušením této smlouvy, ani ustanovení o smluvní pokutě ani jiných ustanovení, které podle projevené vůle smluvních stran nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukončení této smlouvy.
5. V případě odstoupení od smlouvy je objednatel povinen uhradit zhotoviteli také cenu dosud provedených a nevyfakturovaných prací.

XIX.
DORUČOVÁNÍ

1. Veškeré písemnosti budou mezi smluvními stranami doručovány osobně proti podpisu nebo doporučenou poštou.

XX.
OSTATNÍ UJEDNÁNÍ

1. Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti, bránící řádnému plnění smlouvy, je povinna to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně a vyvolat jednání smluvních stran.
2. Případné rozpory, vzniklé při provádění díla bude zhotovitel a objednatel řešit cestou dohody. Nedojde-li k dohodě, předloží věc místně příslušnému soudu ČR.

XXI.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Tato smlouva se řídí českým právem. Pokud v této smlouvě není sjednáno jinak, řídí se vzájemné vztahy mezi objednatelem a zhotovitelem stanovené touto smlouvou ustanoveními občanského zákoníku.
2. K platnosti této smlouvy vč. jejich změn a doplnění (dodatků) je potřeba písemná forma. Dodatky smlouvy budou číslovány vztupně. Jakákoliv vedlejší ujednání, nejsou-li učiněna v písemné formě, jsou neplatná.
3. Pokud by se stala ustanovení této smlouvy neplatnými, a to z jakéhokoliv důvodu, nebude tím dotčena platnost uzavřené smlouvy jako celku s přihlédnutím k ostatním ustanovením. Smluvní strany se zavazují, že v takovém případě bez prodlení sjednají náhradní ustanovení, která nahradí neplatná a kterými bude zaručeno dosažení věcného i právního účelu uzavřené smlouvy.
4. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž dva obdrží objednatel a jeden zhotovitel.
5. Zveřejnění úplného znění této smlouvy v registru smluv, ve smyslu zákona 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, v platném znění (dále jen „zákon o registru smluv“) zajistí objednatel, a to v případě, že je zákonem o registru smluv zveřejnění této smlouvy vyžadováno. Smluvní strany shodně

prohlašují, že souhlasí se zveřejněním celého obsahu této smlouvy. (Zhotovitel vyznačí části smlouvy vč. jejích příloh, které považuje za obchodní tajemství.)

6. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. V případě, že je účinnost smlouvy v souladu se zákonem o registru smluv podmíněna zveřejněním této smlouvy v registru smluv, nastává účinnost této smlouvy až jejím zveřejněním v registru smluv.
7. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle, nikoliv v tísní nebo za jinak nápadně nevýhodných podmínek. Smlouvu si přečetly a s jejím obsahem bez výhrad souhlasí, na důkaz čehož připojují své podpisy níže.
8. Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy:
 - Příloha č. 1 – Projektová dokumentace
 - Příloha č. 2 – Položkový rozpočet zhotovitele
 - Příloha č. 3 – Vzor předávacího protokolu o provedených službách, pracích a zakázkách

V Třeboni 25.05.2021

V Třeboni 24.05.2021

PaedDr. Jan Váňa
starosta

xxxxxx
ředitel obchodního úseku

POVĚŘENÍ

Společnost

Lesostavby Třeboň a.s.

se sídlem Třeboň, Třeboň II, Novohradská 226, PSČ: 379 01

IČ: 472 39 328

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem
v Českých Budějovicích, oddíl B, vložka 553,

zastoupená

Ing. Pavlem Šimou, předsedou představenstva

uděluje

pověření

řediteli obchodního úseku

nar.

, bytem

k uzavírání smluv o dílo, u kterých obchodní společnost Lesostavby Třeboň a.s. vystupuje jakožto
zhotovitel.

V Třeboni dne 12.2.2021

Lesostavby Třeboň a.s.

Novohradská 226, 379 01 TŘEBOŇ

IČO: 472 39 328, DIČ: CZ47239328

.....
za Lesostavby Třeboň a.s.

Ing. Pavel Šima

předseda představenstva

Shora uvedené pověření v celém rozsahu přijímám.

V Třeboni dne 12.2.2021

Lesostavby Třeboň a.s.

Novohradská 226, 379 01 TŘEBOŇ

IČO: 472 39 328, DIČ: CZ47239328

.....
ředitel obchodního úseku

REKAPITULACE STAVBY

Kód: 1087
Stavba: Stezka u Penny Marketu v Třeboni

KSO:
Místo: Třeboň

Zadavatel:
Město Třeboň

Uchazeč:
Lesostavby Třeboň a.s.

Projektant:
WAY project s.r.o.

Zpracovatel:

Poznámka:

CC-CZ:
Datum: 11. 2. 2021

IČ:
DIČ:

IČ: 47239328
DIČ: CZ47239328

IČ: 63906601
DIČ:

IČ:
DIČ:

Cena bez DPH			988 863,18
DPH základní snížená	Sazba daně	Základ daně	Výše daně
	21,00%	988 863,18	207 661,27
	15,00%	0,00	0,00
Cena s DPH v CZK			1 196 524,45

Projektant

Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel

Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód:	1087		
Stavba:	Stezka u Penny Marketu v Třeboni		
Místo:	Třeboň	Datum:	11. 2. 2021
Zadavatel:	Město Třeboň	Projektant:	WAY project s.r.o.
Uchazeč:	Lesostavby Třeboň a.s.	Zpracovatel:	

Kód	Popis	Cena bez DPH [CZK]	Cena s DPH [CZK]
Náklady z rozpočtů		988 863,18	1 196 524,45
02	Ostatní a vedlejší náklady	114 942,00	139 079,82
101	Stezka pro chodce a cyklisty	873 921,18	1 057 444,63

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Stezka u Penny Marketu v Třeboni

Objekt:

02 - Ostatní a vedlejší náklady

KSO:

Místo: Třeboň

Zadavatel:

Město Třeboň

Uchazeč:

Lesostavby Třeboň a.s.

Projektant:

WAY project s.r.o.

Zpracovatel:

Poznámka:

CC-CZ:

Datum: 11. 2. 2021

IC:

DIČ:

IC: 47239328

DIČ: CZ47239328

IC:

DIČ:

IC:

DIČ:

Cena bez DPH

114 942,00

DPH základní
snížená

Základ daně

114 942,00

0,00

Sazba daně

21,00%

15,00%

Výše daně

24 137,82

0,00

Cena s DPH

v CZK

139 079,82

Projektant

Zpracovatel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

Objednavatel

Uchazeč

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Stezka u Penny Marketu v Třeboni

Objekt:

02 - Ostatní a vedlejší náklady

Místo:

Třeboň

Zadavatel:

Město Třeboň

Uchazeč:

Lesostavby Třeboň a.s.

Datum:

11. 2. 2021

Projektant:

WAY project s.r.o.

Zpracovatel:

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací

114 942,00

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady

114 942,00

VRN1 - Průzkumné, geodetické a projektové práce

57 735,00

VRN3 - Zařízení staveníště

19 245,00

VRN4 - Inženýrská činnost

25 132,00

VRN5 - Finanční náklady

10 264,00

VRN9 - Ostatní náklady

2 566,00

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Stezka u Penny Marketu v Třeboni

Objekt:

02 - Ostatní a vedlejší náklady

Místo:

Třeboň

Zadavatel:

Město Třeboň

Uchazeč:

Lesostavby Třeboň a.s.

Datum:

11. 2. 2021

Projektant:

WAY project s.r.o.

Zpracovatel:

PČ	Ty p	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
Náklady soupisu celkem							114 942,00	
D VRN Vedlejší rozpočtové náklady							114 942,00	
D VRN1 Průzkumné, geodetické a projektové práce							57 735,00	
1	K	011103000	Geologický průzkum bez rozlišení	kpl	1,000	7 698,00	7 698,00	CS ÚRS 2021 01
PP Geologický průzkum bez rozlišení								
VV prohlídka a posouzení podloží pozemních komunikací geotechnikem včetně návrhu opatření								
VV "pro stavbu jako celek" 1								
							1,000	

2	K	012203000	Geodetické práce při provádění stavby	kpl	1,000	25 660,00	25 660,00	CS ÚRS 2021 01
	PP		Geodetické práce při provádění stavby					
	VV		podrobné vytyčení podle výtčovacích protokolů					
	VV		podrobné vytyčení výšek povrchu podle příčných řezů					
	VV		"pro stavbu jako celek" 1		1,000			
3	K	012303000	Geodetické práce po výstavbě	kpl	1,000	19 245,00	19 245,00	CS ÚRS 2021 01
	PP		Geodetické práce po výstavbě					
	VV		Zaměření skutečného provedení stavby					
	VV		"pro stavbu jako celek" 1		1,000			
4	K	013254000	Dokumentace skutečného provedení stavby	kpl	1,000	5 132,00	5 132,00	CS ÚRS 2021 01
	PP		Dokumentace skutečného provedení stavby					
	VV		vypisování dokumentace skutečného provedení					
	VV		"pro stavbu jako celek, PD ve 4 vyhotoveních" 1		1,000			
	D	VRN3	Zařízení staveniště				19 245,00	
5	K	032403000	Provizorní komunikace	kpl	1,000	3 849,00	3 849,00	CS ÚRS 2021 01
	PP		Provizorní komunikace					
	VV		koridory pro pěší a cyklisty pro zajištění požadavků BOZP					
	VV		"bere se pro stavbu jako celek" 1		1,000			
6	K	034303000	Dopravní značení na staveništi	kpl	1,000	15 396,00	15 396,00	CS ÚRS 2021 01
	PP		Dopravní značení na staveništi					
	VV		dopravně inženýrské opatření					
	VV		označení omezení provozu, vč. přeznačování v průběhu stavby					
	VV		"bere se pro stavbu jako celek" 1		1,000			
	D	VRN4	Inženýrská činnost				25 132,00	
7	K	043103000w	Zkoušky bez rozlišení -Zkoušky materiálů zkušebnou zhotovitele	kpl	1,000	2 566,00	2 566,00	
	PP		Zkoušky bez rozlišení					
	VV		zajištění všech zkoušek materiálů dle požadavků TKP a ZTKP					
	VV		"Zkoušky materiálů zhotovitelem, pro stavbu jako celek" 1		1,000			
	VV		včetně zkoušek vzorkování dle vyhl. č. 130/2019 Sb.					
8	K	043103000w1	Zkoušky bez rozlišení -Zkoušky materiálů nezávislou zkušebnou	Kč	10 000,000	1,00	10 000,00	
	PP		Zkoušky bez rozlišení					
	VV		zajištění všech zkoušek materiálů dle požadavků TKP a ZTKP					
	VV		"bere se pro stavbu jako celek" 10000		10 000,000			
	VV		Čerpat po odsouhlasení TDI.					
9	K	043194000w	Ostatní zkoušky - Zkoušky konstrukcí a prací zkušebnou zhotovitele	kpl	1,000	2 566,00	2 566,00	
	PP		Ostatní zkoušky					
	VV		zajištění všech zkoušek konstrukcí a prací dle požadavků TKP a ZTKP					
	VV		"Pro stavbu jako celek" 1		1,000			
10	K	043194000w1	Ostatní zkoušky - Zkoušky konstrukcí a prací nezávislou zkušebnou	Kč	10 000,000	1,00	10 000,00	
	PP		Ostatní zkoušky					
	VV		zajištění všech zkoušek konstrukcí a prací dle požadavků TKP a ZTKP					
	VV		"bere se pro celou stavbu jako celek" 10000		10 000,000			
	VV		Čerpat po odsouhlasení TDI.					
	D	VRN5	Finanční náklady				10 264,00	
11	K	053002000	Poplatky	kpl	1,000	10 264,00	10 264,00	CS ÚRS 2021 01
	PP		Poplatky					
	VV		"za vytyčení inženýrské sítě pro stavbu jako celek" 1		1,000			
	D	VRN9	Ostatní náklady				2 566,00	
12	K	091003000w	Ostatní náklady - další opatření na BOZP při práci na staveništi	kpl	1,000	2 566,00	2 566,00	
	PP		Ostatní náklady - další opatření na BOZP při práci na staveništi					
	VV		"bere se pro stavbu jako celek" 1		1,000			

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba: Stezka u Penny Marketu v Třeboni
Objekt: 101 - Stezka pro chodce a cyklisty

KSO: 822 27 72
Místo: Třeboň

Zadavatel: Město Třeboň

Uchazeč: Lesostavby Třeboň a.s.

Projektant: WAY project s.r.o.

Zpracovatel:

Poznámka:

CC-CZ: 11. 2. 2021
Datum:

IČ: 47239328
DIČ: CZ47239328

IČ: 47239328
DIČ: CZ47239328

Cena bez DPH		873 921,18	
DPH základní snížená	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
	873 921,18 0,00	21,00% 15,00%	183 523,45 0,00
Cena s DPH		v CZK	1 057 444,63

Projektant	Zpracovatel
-------------------	--------------------

<u>Datum a podpis:</u>	<u>Razítko</u>	<u>Datum a podpis:</u>	<u>Razítko</u>
------------------------	----------------	------------------------	----------------

Objednavatel	Uchazeč
---------------------	----------------

<u>Datum a podpis:</u>	<u>Razítko</u>	<u>Datum a podpis:</u>	<u>Razítko</u>
------------------------	----------------	------------------------	----------------

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba: Stezka u Penny Marketu v Třeboni

Objekt: **101 - Stezka pro chodce a cyklisty**

Místo: Třeboň

Zadavatel: Město Třeboň

Uchazeč: Lesostavby Třeboň a.s.

Datum: 11. 2. 2021

Projektant: WAY project s.r.o.

Zpracovatel:

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací	873 921,18
HSV - Práce a dodávky HSV	835 431,18
1 - Zemní práce	144 699,04
2 - Zakládání	22 902,71
4 - Vodorovné konstrukce	20 136,30
5 - Komunikace pozemní	332 730,03
8 - Trubní vedení	52 699,03
9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání	227 380,46
997 - Přesun sutě	26 493,57
998 - Přesun hmot	8 390,04
PSV - Práce a dodávky PSV	8 981,00
741 - Elektroinstalace - silnoproud	8 981,00
M - Práce a dodávky M	29 509,00
21-M - Elektromontáže	29 509,00

SOUPIS PRACÍ

Stavba: Stezka u Penny Marketu v Třeboňi

Objekt: 101 - Stezka pro chodce a cyklisty

Místo: Třeboň

Datum: 11. 2. 2021

Zadavatel: Město Třeboň

Projektant: WAY project s.r.o.

Uchazeč: Lesostavby Třeboň a.s.

Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
Náklady soupisu celkem							873 921,18	
o HSV Práce a dodávky HSV							835 431,18	
D 1 Zemní práce							144 699,04	
1	K	113106144	Rozebrání dlažeb ze zámkových dlaždic komunikací pro pěší strojně pl přes 50 m2	m2	177,330	56,12	9 951,76	CS ÚRS 2021 01
	PP		Rozebrání dlažeb komunikací pro pěší s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek s ložem z kameniva nebo živic a s jakoukoliv výplní spár strojně plochy jednotlivě přes 50 m2 ze zámkové dlažby					
	VV		*Odstranění kce chodníků ZD, dle výkazu výměr* 163,5		163,500			
	VV		*Odstranění dlažby ZD,pro předláždění chodníku, dle výkazu výměr* 13,83		13,830			
	VV		Součet		177,330			
2	K	113106271	Rozebrání dlažeb vozovek ze zámkové dlažby s ložem z kameniva strojně pl přes 50 do 200 m2	m2	88,310	56,12	4 955,96	CS ÚRS 2021 01
	PP		Rozebrání dlažeb a dílců vozovek a ploch s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek, s jakoukoliv výplní spár strojně plochy jednotlivě přes 50 m2 do 200 m2 ze zámkové dlažby s ložem z kameniva					
	VV		*odstranění dlažby ZD, pro předláždění parkoviště, dle výk.výměr* 88,31		88,310			
3	K	113107161	Odstranění podkladu z kameniva drceného tl 100 mm strojně pl přes 50 do 200 m2	m2	189,170	21,65	4 095,53	CS ÚRS 2021 01
	PP		Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě přes 50 m2 do 200 m2 s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek z kameniva hrubého drceného, o tl. vrstvy do 100 mm					
	VV		*Odstranění kce chodníků a parkoviště, ZD, dle výkazu výměr* 163,5		163,500			
	VV		*Odstranění kce AB, dle výkazu výměr* 23,84		23,840			
	VV		*Odstranění kce litý asfalt, dle výkazu výměr* 1,83		1,830			
	VV		Součet		189,170			
4	K	113107341	Odstranění podkladu živiničného tl 50 mm strojně pl do 50 m2	m2	25,670	89,60	2 300,03	CS ÚRS 2021 01
	PP		Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě do 50 m2 s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek živiničných, o tl. vrstvy do 50 mm					
	VV		*odstranění kce AB, dle výk.výměr " 23,84		23,840			
	VV		*odstranění kce litý asfalt, dle výk.výměr " 1,83		1,830			
	VV		Součet		25,670			
5	K	113154112	Frézování živiničného krytu tl 40 mm pruh š 0,5 m pl do 500 m2 bez překážek v trase	m2	33,960	89,60	3 042,82	CS ÚRS 2021 01
	PP		Frézování živiničného podkladu nebo krytu s naložením na dopravní prostředek plochy do 500 m2 bez překážek v trase pruhu šířky do 0,5 m,					
	VV		touštky vrstvy 40 mm					
	VV		*dle výk. výměr* 33,96		33,960			
6	K	113202111	Vytrhání obrub krajníků obrubníků stojatých	m	116,860	84,51	9 875,84	CS ÚRS 2021 01
	PP		Vytrhání obrub s vybouráním lože, s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek z krajníků nebo obrubníků stojatých					
	VV		*Vytrhání betonových silničních obrubníků stojatých dle výk. výměr* 116,86		116,860			
7	K	113204111	Vytrhání obrub záhonových	m	55,240	59,88	3 307,77	CS ÚRS 2021 01
	PP		Vytrhání obrub s vybouráním lože, s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek záhonových					
	VV		*Vytrhání záhonových obrubníků dle výk. výměr* 55,24		55,240			
8	K	121151113	Sejmutí ornice plochy do 500 m2 tl vrstvy do 200 mm strojně	m2	98,850	19,25	1 902,86	CS ÚRS 2021 01
	PP		Sejmutí ornice strojně pl souvislé ploše přes 100 do 500 m2, tl. vrstvy do 200 mm					
	VV		*odhumusování tl.100 mm dle výk. výměr* 98,85		98,850			
9	K	129001101	Příplatek za ztížení odkopávky nebo prokopávky v blízkosti inženýrských sítí	m3	16,754	520,09	8 713,59	CS ÚRS 2021 01
	PP		Příplatek k cenám výkopávek za ztížení výkopávky v blízkosti podzemního vedení nebo vybušnin v horninách jakékoliv třídy					
	VV		*bere se cca 20% odkopávky" (33,04+50,73)*0,2		16,754			
10	K	122251103	Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 3 objem do 100 m3 strojně	m3	83,770	104,50	8 753,97	CS ÚRS 2021 01
	PP		Odkopávky a prokopávky nezapažené strojně v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 přes 50 do 100 m3					
	VV		*výkop pro nové konstrukce dle výk. výměr* 33,04		33,040			
	VV		*výkop pro výměnu zeminy dle výk. výměr* 50,73		50,730			
	VV		Součet		83,770			
11	K	132251101	Hloubení rýh nezapažených š do 800 mm v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 3 objem do 20 m3 strojně	m3	17,133	324,18	5 554,18	CS ÚRS 2021 01
	PP		Hloubení nezapažených rýh šířky do 800 mm strojně s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 do 20 m3					
	VV		*pro drenáž, prům.hl.0,55 m de výk.výměr* 0,5*0,55*62,3		17,133			
12	K	132254201	Hloubení zapažených rýh š do 2000 mm v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 3 objem do 20 m3	m3	4,725	324,18	1 531,75	CS ÚRS 2021 01
	PP		Hloubení zapažených rýh šířky přes 800 do 2 000 mm strojně s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 do 20 m3					
	VV		výkop pro přípojkou uliční vpusti, šířka rýhy 0,9, hl. prům cca 1,2 pod plání		1,080			
	VV		*délka dle výkazu výměr* 1*0,9*1,2		1,080			
	VV		výkop pro úpravu propustku, š.rýhy 1,35, hl. prům.0,5		3,645			
	VV		5,4*1,35*0,5		4,725			
	VV		Součet		4,725			
13	K	133354102	Hloubení šachet zapažených v hornině třídy těžitelnosti II, skupiny 4 objem do 50 m3	m3	2,880	567,99	1 635,81	CS ÚRS 2021 01
	PP		Hloubení zapažených šachet strojně v hornině třídy těžitelnosti II skupiny 4 přes 20 do 50 m3					
	VV		*pro šachtu, půdor. 1,2x1,2m, cca hl. 2,0m " 1,2*1,2*2,0*1		2,880			
14	K	151101101	Zřízení příložného pažení a rozeptření stěn rýh hl do 2 m	m2	12,000	21,01	252,12	CS ÚRS 2021 01
	PP		Zřízení pažení a rozeptření stěn rýh pro podzemní vedení příložné pro jakoukoliv mezerovitost, hloubky do 2 m					
	VV		*Pro šachtu pod plání" 1,2*2,0*4*1		9,600			
	VV		*Pro přípojkou 1*1,2*2		2,400			
	VV		Součet		12,000			
15	K	151101111	Odstranění příložného pažení a rozeptření stěn rýh hl do 2 m	m2	12,000	7,01	84,12	CS ÚRS 2021 01
	PP		Odstranění pažení a rozeptření stěn rýh pro podzemní vedení s uložením materiálu na vzdálenost do 3 m od kraje výkopu příložné, hloubky do 2 m					
	VV		*dle zřízení"12		12,000			
16	K	162451106	Vodorovné přemístění do 2000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3	m3	5,613	92,38	518,53	CS ÚRS 2021 01
	PP		Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 1 500 do 2 000 m					
	VV		Přebytečná ornice na deponii stavebníka do 2 km					
	VV		98,85*0,1-42,72*0,1		5,613			
17	K	162751117	Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3	m3	104,741	124,45	13 035,02	CS ÚRS 2021 01
	PP		Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m					
	VV		přebytečná zemina z výkopu na skládku do 18 km					
	VV		*odkopávka* 83,77		83,770			
	VV		*rýhy* 17,133+4,725		21,858			
	VV		*šachta* 2,88		2,880			
	VV		*odečte se zásyp" -1,907		-1,907			
	VV		*odečte se dod. násyp" -1,86		-1,860			
	VV		Součet		104,741			
18	K	162751119	Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 ZKD 1000 m přes 10000 m	m3	837,928	1,54	1 290,41	CS ÚRS 2021 01
	PP		Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000					
	VV		*dle přemístění, do 18 km" 104,741*(18-10)		837,928			
19	K	171201221	Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) zeminy a kamení kód odpadu 17 05 04	t	188,534	12,83	2 418,89	CS ÚRS 2021 01
	PP		Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) zeminy a kamení zaříděného do Katalogu odpadu pod kódem 17 05 04					
	VV		*poplatek za uložení zeminy dle vodor. přemístění" 104,741*1,8		188,534			
20	K	171152101	Uložení sypaniny z hornin soudržných do násypů zhutněných silnic a dálnic	m3	1,860	61,88	115,10	CS ÚRS 2021 01
	PP		Uložení sypaniny do zhutněných násypů pro silnice, dálnice a letiště s rozprostřením sypaniny ve vrstvách, s hrubým urovnáním a uzavřením					
	VV		povrchu násypu z hornin soudržných					
	VV		*pro dodatečný násyp dle výk. výměr*1,86		1,860			
	VV		míra zhutnění 95% PS					
21	K	171152111	Uložení sypaniny z hornin nesoudržných a sypkých do násypů zhutněných v aktivní zóně silnic a dálnic	m3	51,120	106,96	5 467,80	CS ÚRS 2021 01
	PP		Uložení sypaniny do zhutněných násypů pro silnice, dálnice a letiště s rozprostřením sypaniny ve vrstvách, s hrubým urovnáním a uzavřením					
	VV		povrchu násypu z hornin nesoudržných sypkých v aktivní zóně					
	VV		*násyp dle výk. výměr* 0,39		0,390			

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
	VV		"násep výměny zeminy, dle výk. výměr" 50,73		50,730			
	VV		míra zhutnění min 100%PS					
	VV		Součet		51,120			
22	M	583442290	šterkodrt frakce 0/125	t	79,946	497,80	39 797,12	CS ÚRS 2021 01
	PP		šterkodrt frakce 0/125					
	VV		Vhodná nenamrzavá zemina do aktivní zóny dle ČSN 736133					
	VV		"materiál pro výměnu zeminy a násep, dle uložení" 51,12*2,0		102,240			
	VV		"odečte se 70% stávajících odstr. šterk. vrstev chodníků, které se použijí do výměny" -31,848*0,7		-22,294			
	VV		Součet		79,946			
23	K	174101101	Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním	m3	1,907	670,25	1 278,17	CS ÚRS 2021 01
	PP		Zásyp sypaninou z jakékoliv hominy strojně s uložením výkopu ve vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto výkopávkách					
	VV		"výkop rýh do 2 m" 4,725		4,725			
	VV		"výkop šachet" 2,88		2,880			
	VV		"odečte se obsyp vč. potrubí" -3,949		-3,949			
	VV		odečte se zemina vytlačená tělesem šachty					
	VV		-0,3*0,3*3,14*2,0*1		-0,565			
	VV		odečte se lože pro potrubí					
	VV		-(0,9*1*0,1)+(1,35*5,4*0,15))		-1,184			
	VV		Součet		1,907			
24	K	175111101	Obsypání potrubí ručně sypaninou bez prohození, uloženou do 3 m	m3	2,934	466,19	1 367,80	CS ÚRS 2021 01
	PP		Obsypání potrubí ručně sypaninou z vhodných homín třídy těžitelnosti I a II, skupiny 1 až 4 nebo materiálem připraveným podél výkopu ve vzdálenosti do 3 m od jeho kraje pro jakoukoliv hloubku výkopu a míru zhutnění bez prohození sypaniny					
	VV		přípojký DN 200 do výšky 0,3 m nad povrch potrubí					
	VV		(0,20+0,3)*0,9*1		0,450			
	VV		pro propustek DN 400					
	VV		0,48*1,35*5,4		3,499			
	VV		Mezisoučet		3,949			
	VV		odečte se zemina vytlačená potrubím DN 200					
	VV		-(0,11*0,11)*3,14*1		-0,038			
	VV		odečte se zemina vytlačená potrubím DN 400					
	VV		-(0,24*0,24)*3,14*5,4		-0,977			
	VV		Součet		2,934			
25	M	583313450	kamenivo těžené drobné frakce 0/4	t	5,868	455,47	2 672,70	CS ÚRS 2021 01
	PP		kamenivo těžené drobné frakce 0/4					
	VV		"pro obsyp, cca 2,0 t/m3" 2,934*2,0		5,868			
26	K	181351103	Rozprostření omnice tl.vrstvy do 200 mm pl do 500 m2 v rovině nebo ve svahu do 1:5 strojně	m2	42,720	85,79	3 664,95	CS ÚRS 2021 01
	PP		Rozprostření a urovnání omnice v rovině nebo ve svahu sklonu do 1:5 strojně při souvislé ploše přes 100 do 500 m2, tl. vrstvy do 200 mm					
	VV		"ohumusování v rovině tl.100 mm, dle výk. výměr" 42,72		42,720			
27	K	181411131	Založení parkového trávníku výsevem plochy do 1000 m2 v rovině a ve svahu do 1:5	m2	42,720	16,83	718,98	CS ÚRS 2021 01
	PP		Založení trávníku na půdě předem připravené plochy do 1000 m2 výsevem včetně utažení parkového v rovině nebo na svahu do 1:5					
	VV		"dle ohumusování v rovině dle výk. výměr" 42,72		42,720			
28	M	00572472	osivo směs travní krajinná-rovinná	kg	1,282	121,24	155,43	CS ÚRS 2021 01
	PP		osivo směs travní krajinná-rovinná					
	VV		dle ohumusování dle výk. výměr, cca 0,03 kg/m2					
	VV		42,72*0,03		1,282			
29	K	181951111	Úprava pláně v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 bez zhutnění strojně	m2	42,720	5,60	239,23	CS ÚRS 2021 01
	PP		Úprava pláně vyrovnaním výškových rozdílů strojně v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 bez zhutnění					
	VV		"dle ohumusování v rovině" 42,72		42,720			
30	K	181951112	Úprava pláně v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 se zhutněním strojně	m2	526,420	10,24	5 390,54	CS ÚRS 2021 01
	PP		Úprava pláně vyrovnaním výškových rozdílů strojně v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 se zhutněním					
	VV		"dle pl. parapláně stezky" 200,7		200,700			
	VV		"dle pl. pláně, dle výk. výměr" 325,72		325,720			
	VV		Součet		526,420			
31	K	185804312	Zalití rostlin vodou plocha přes 20 m2	m3	4,272	142,85	610,26	CS ÚRS 2021 01
	PP		Zalití rostlin vodou plochy záhonů jednotlivě přes 20 m2					
	VV		uvažuje se 10x po 10 l na 1 m2 travnatých ploch					
	VV		42,72*10*10*0,001		4,272			
	D	2	Zakládání				22 902,71	
32	K	211561111	Výplň odvodňovacích žebor nebo trativodů kamenivem hrubým drceným frakce 4 až 16 mm	m3	10,778	1 264,90	13 633,09	CS ÚRS 2021 01
	PP		Výplň kamenivem do rýh odvodňovacích žebor nebo trativodů bez zhutnění, s úpravou povrchu výplně kamenivem hrubým drceným frakce 4 až 16 mm					
	VV		pro drenáž komunikace DN100 dle výk. výměr, fr. 8/16					
	VV		"odečteno množství, které je součástí po.č.212752101 - (0,034+0,17)/m, 2,0 t/m3" -(0,034+0,17)/2*62,3		-6,355			
	VV		"uvažuje se výplň rýhy" 0,55*0,5*62,3		17,133			
	VV		Součet		10,778			
33	K	212752101	Trativod z drenážních trubek korugovaných PE-HD SN 4 perforace 360° včetně lože otevřený výkop DN 100 pro liniové stavby	m	62,300	148,79	9 269,62	CS ÚRS 2021 01
	PP		Trativody z drenážních trubek pro liniové stavby a komunikace se zřízením šterkového lože pod trubky a s jejich obsypem v otevřeném výkopu					
	VV		trubka korugovaná sendvičová PE-HD SN 4 celoperforovaná 360° DN 100					
	VV		"dle výk.výměr"62,3		62,300			
	D	4	Vodorovné konstrukce				20 136,30	
34	K	451317111	Podklad pod dlažbu z betonu prostého pro prostředí s mrazovými cykly C 25/30 tl do 100 mm	m2	6,760	392,11	2 650,66	CS ÚRS 2021 01
	PP		Podklad pod dlažbu z betonu prostého pro prostředí s mrazovými cykly tř. C 25/30 tl. do 100 mm					
	VV		"pro dl. z lom. kamene, dle odláždění" 6,76		6,760			
35	K	451572111	Lože pod potrubí otevřený výkop z kameniva drobného těženého	m3	1,184	1 368,12	1 619,85	CS ÚRS 2021 01
	PP		Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty v otevřeném výkopu z kameniva drobného těženého 0 až 4 mm					
	VV		pod přípojký dle výkazu výměr					
	VV		"kubatura" 0,9*1*0,1		0,090			
	VV		pod troubu propustku					
	VV		"délka dle výk.výměr" 5,4*1,35*0,15		1,094			
	VV		Součet		1,184			
36	K	452318510	Zajišťovací práh z betonu prostého se zvýšenými nároky na prostředí	m3	0,800	4 875,40	3 900,32	CS ÚRS 2021 01
	PP		Zajišťovací práh z betonu prostého se zvýšenými nároky na prostředí na dně a ve svahu melioračních kanálů s patkami nebo bez patek					
	VV		bet.práh dl. 2.50 m, š. 0,4 m, hl. 0.8 m					
	VV		2,50*0,4*0,8		0,800			
37	K	465513127	Dlažba z lomového kamene na cementovou maltu s vyspárováním tl 200 mm	m2	6,760	1 770,04	11 965,47	CS ÚRS 2021 01
	PP		Dlažba z lomového kamene lomafsky upraveného na cementovou maltu, s vyspárováním cementovou maltou, tl. kamene 200 mm					
	VV		"dlažba z lom. kamene, dle výk.výměr" 6,76		6,760			
	D	5	Komunikace pozemní				332 730,03	
38	K	564861112	Podklad ze šterkodrtě ŠD tl 210 mm	m2	203,980	209,60	42 754,21	CS ÚRS 2021 01
	PP		Podklad ze šterkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 210 mm					
	VV		Pro konstrukci v tl. 200 mm, prům. tl.210 mm, ŠDa 0/32					
	VV		"dle výk. výměr plocha stezky" 200,7		200,700			
	VV		"dle výk. výměr plocha chodníku" 3,28		3,280			
	VV		Součet		203,980			
39	K	565135111	Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo OKS) tl 50 mm š do 3 m	m2	200,700	491,61	98 666,13	CS ÚRS 2021 01
	PP		Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo střednězrné - OKS) s rozprostřením a zhutněním v pruhu šířky přes 1,5 do 3 m, po zhutnění tl. 50 mm					
	VV		uvažováno ACP16+, tl. 50 mm					
	VV		"pro kci stezky dle výk. výměr" 200,7		200,700			
40	K	566901132	Vyspravení podkladu po překopecích ing sítí plochy do 15 m2 šterkodrtí tl. 150 mm	m2	3,100	162,26	503,01	CS ÚRS 2021 01
	PP		Vyspravení podkladu po překopecích inženýrských sítí plochy do 15 m2 s rozprostřením a zhutněním šterkodrtí tl. 150 mm					
	VV		"pro novou kci vozovky kolem nové šachty, ŠD tl.150 mm ve dvou vrstvách" 1,55*2		3,100			
41	K	567921111	Podklad z mezerovitého betonu MCB tl 120 mm	m2	18,050	385,89	6 965,31	CS ÚRS 2021 01
	PP		Podklad z mezerovitého betonu MCB tl. 120 mm					
	VV		"Pro kci parkoviště, dle výk. výměr" 18,05		18,050			
42	K	572340111	Vyspravení krytu komunikací po překopecích plochy do 15 m2 asfaltovým betonem ACO (AB) tl 50 mm	m2	11,670	538,86	6 288,50	CS ÚRS 2021 01
	PP		Vyspravení krytu komunikací po překopecích inženýrských sítí plochy do 15 m2 asfaltovým betonem ACO (AB), po zhutnění tl. přes 30 do 50 mm					
	VV		"pro povrch úpravu vozovky podél obrub, ACO 11 tl. min.40 mm, dle výk. výměr" 10,12		10,120			
	VV		"pro novou kci vozovky kolem nové šachty, ACO 11 tl. 40 mm dle výk. výměr" 1,55		1,550			
	VV		Součet		11,670			
43	K	572340112	Vyspravení krytu komunikací po překopecích plochy do 15 m2 asfaltovým betonem ACO (AB) tl 70 mm	m2	1,550	754,40	1 169,32	CS ÚRS 2021 01
	PP		Vyspravení krytu komunikací po překopecích inženýrských sítí plochy do 15 m2 asfaltovým betonem ACO (AB), po zhutnění tl. přes 50 do 70 mm					
	VV		"pro novou kci vozovky kolem nové šachty, ACP 16+ tl.70 mm, dle výk. výměr" 1,55		1,550			

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
44	K	573211107	Postřik živičný spojovací z asfaltu v množství 0,30 kg/m2	m2	11,670	30,32	353,83	CS ÚRS 2021 01
	PP		Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem z asfaltu silničního, v množství 0,30 kg/m2					
	VV		PS-CP, pod ACO v množství 0,3 kg/m2					
	VV		"nová koe vozovky kolem nové šachty,dle výk. výměr" 1,55		1,550			
	VV		"povrch.úprava dle výk. výměr" 10,12		10,120			
	VV		Součet		11,670			
45	K	573211109	Postřik živičný spojovací z asfaltu v množství 0,50 kg/m2	m2	200,700	34,73	6 970,31	CS ÚRS 2021 01
	PP		Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem z asfaltu silničního, v množství 0,50 kg/m2					
	VV		"PS-B, pod ACO v množství 0,5kg/m2 pro kci stezky " 200,7		200,700			
46	K	577143111	Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 8 (ABJ) tl 50 mm š do 3 m z nemodifikovaného asfaltu	m2	200,700	508,88	102 132,22	CS ÚRS 2021 01
	PP		Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 8 (ABJ) s rozproštěním a se zhuštěním z nemodifikovaného asfaltu v pruhu šířky do 3 m, po zhuštění tl. 50 mm					
	VV		"nová koe. stezky" 200,7		200,700			
47	K	596211110	Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěši tl 60 mm skupiny A pl do 50 m2	m2	25,210	353,20	8 904,17	CS ÚRS 2021 01
	PP		Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic komunikací pro pěši s ložem z kameniva těženého nebo drceného tl. do 40 mm, s vyplněním spár s dvojitým hutněním, vibrováním a se smetením přebytečného materiálu na krajici tl. 60 mm skupiny A, pro plochy do					
	VV		"plocha chodníku, dle výk.výměr"3,28		3,280			
	VV		"plocha předláždění chodníku (použije se stávající dlažba), dle výk.výměr"13,83		13,830			
	VV		"plocha var. a sign. pásů v AB krytu stezky, dle výk.výměr" 8,1		8,100			
	VV		Součet		25,210			
48	M	59245006	dlažba tvar obdélník betonová pro nevidomé 200x100x60mm barevná	m2	18,674	522,18	9 751,19	CS ÚRS 2021 01
	PP		dlažba tvar obdélník betonová pro nevidomé 200x100x60mm barevná					
	VV		"plocha varovných a sign. pásů dle výk. výměr" 0,93+8,1+9,1		18,130			
	VV		přičteno ztrátne 3%, barva červená					
	VV		18,13*1,03 "Přepočtené koeficientem množství		18,674			
49	M	59245018	dlažba tvar obdélník betonová 200x100x60mm přírodní	m2	2,421	295,10	714,44	CS ÚRS 2021 01
	PP		dlažba tvar obdélník betonová 200x100x60mm přírodní					
	VV		dle kladení, přičteno ztrátne 3%					
	VV		"nová koe chodníků ZD, dle výk. výměr" 3,28		3,280			
	VV		"odečte se dl. pro nevidomé v ZD chodníku, dle výk. výměr" -0,93		-0,930			
	VV		Součet		2,350			
	VV		2,35*1,03 "Přepočtené koeficientem množství		2,421			
50	K	596212211	Kladení zámkové dlažby pozemních komunikací tl 80 mm skupiny A pl do 100 m2	m2	106,360	365,57	38 882,03	CS ÚRS 2021 01
	PP		Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic pozemních komunikací s ložem z kameniva těženého nebo drceného tl. do 50 mm, s vyplněním spár, s dvojitým hutněním vibrováním a se smetením přebytečného materiálu na krajici tl. 80 mm skupiny A, pro plochy přes 50 do 100 m2					
	VV		"pro kci parkoviště, dle výk.výměr" 18,05		18,050			
	VV		" pro předláždění parkoviště (použije se stávající dlažba), dle výk.výměr" 88,31		88,310			
	VV		Součet		106,360			
51	M	59245013	dlažba zámková tvaru I 200x165x80mm přírodní	m2	17,410	365,53	6 363,88	CS ÚRS 2021 01
	PP		dlažba zámková tvaru I 200x165x80mm přírodní					
	VV		"pro konstrukci parkoviště, dle výk.výměr" 18,05		18,050			
	VV		"odečtena červená dlažba" -0,64		-0,640			
	VV		Součet		17,410			
52	M	59245010	dlažba zámková tvaru I 200x165x80mm barevná	m2	0,640	436,09	279,10	CS ÚRS 2021 01
	PP		dlažba zámková tvaru I 200x165x80mm barevná					
	VV		"pro doplnění vyznačení park. stání,dle výk.výměr" 0,64		0,640			
53	K	596811120	Kladení betonové dlažby komunikací pro pěši do lože z kameniva vel do 0,09 m2 plochy do 50 m2	m2	1,200	365,57	438,68	CS ÚRS 2020 01
	PP		Kladení dlažby z betonových nebo kameninových dlaždic komunikací pro pěši s vyplněním spár a se smetením přebytečného materiálu na vzdálenost do 3 m s ložem z kameniva těženého tl. do 30 mm velikosti dlaždic do 0,09 m2 (bez zámků), pro plochy do 50 m2					
	VV		"plocha umělé vodící linie v AB krytu stezky,dle výk.výměr" 1,2		1,200			
54	M	59212315	dlaždice betonová pro nástupišť s varovným pásem sloučeným s vodící linií 495x400x60mm	kus	6,180	257,88	1 593,70	CS ÚRS 2021 01
	PP		dlaždice betonová pro nástupišť s varovným pásem sloučeným s vodící linií 495x400x60mm					
	VV		uvažuje se pro dlažbu umělé vodící linie s drážkami					
	VV		"na ploše stezky dle výk. výměr plocha 1,2 m2" 1,2/0,4/0,5		6,000			
	VV		přičteno ztrátne 3%					
	VV		Součet		6,000			
	VV		6*1,03 "Přepočtené koeficientem množství		6,180			
D 8							52 699,03	
Trubní vedení								
55	K	817354111	Montáž betonových útesů s hrdlem DN 200	kus	1,000	3 827,70	3 827,70	CS ÚRS 2021 01
	PP		Montáž betonových útesů s hrdlem na potrubí betonovém a železobetonovém DN 200					
	VV		uvažuje se pro zaústění potrubí přípojek DN200 do st. potrubí nebo šachet					
	VV		"dle situace" 1		1,000			
	VV		uvažovat vylézání kruh. otvoru do potrubí a osazení pryž. sedla					
56	K	871355241	Kanalizační potrubí z tvrdého PVC vícevrstvé tuhost třídý SN12 DN 200	m	1,000	1 424,99	1 424,99	CS ÚRS 2021 01
	PP		Kanalizační potrubí z tvrdého PVC v otevřeném výkopu ve sklonu do 20 %, hladkého pinostěnného vícevrstvého, tuhost třídý SN 12 DN 200					
	VV		"přípojky DN200, SN12, dle výk. výměr" 1		1,000			
	VV		včetně dodání veškerých trub a tvarovek					
57	K	894211131	Šachty kanalizační kruhové z prostého betonu na potrubí DN 350 nebo 400 dno beton tř. C 25/30	kus	1,000	26 310,33	26 310,33	CS ÚRS 2021 01
	PP		Šachty kanalizační z prostého betonu výšky vstupu do 1,50 m kruhové s obložním dna betonem tř. C 25/30, na potrubí DN 350 nebo 400					
	VV		"uvažovat šachtu o vnitřním prům.60 mm" 1		1,000			
58	K	895111121	Drenážní šachtice normální z betonových dílců Šn-60 hl do 1 m	kus	1,000	12 706,11	12 706,11	CS ÚRS 2021 01
	PP		Drenážní šachtice normální z betonových dílců typ Šn 60 hl. do 1 m					
	VV		"podpovrchová dle výk. výměr" 1		1,000			
59	K	899104112	Osazení poklopů litinových nebo ocelových včetně rámu pro třídu zatížení D400, E600	kus	1,000	742,09	742,09	CS ÚRS 2021 01
	PP		Osazení poklopů litinových a ocelových včetně rámu pro třídu zatížení D400, E600					
60	M	59224660	poklop šachtový betonová výplň+litina 785(610)x16mm D400 bez odvětrání	kus	1,000	3 500,02	3 500,02	CS ÚRS 2021 01
	PP		poklop šachtový betonová výplň+litina 785(610)x16mm D400 bez odvětrání					
	VV		1		1,000			
61	K	899331111	Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením poklopu	kus	2,000	1 522,19	3 044,38	CS ÚRS 2021 01
	PP		Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením poklopu					
	VV		"zvýšení i snížení dle výk. výměr" 2		2,000			
62	K	899623161	Obetonování potrubí nebo zdva stok betonem prostým tř. C 20/25 v otevřeném výkopu	m3	0,200	3 796,44	759,29	CS ÚRS 2021 01
	PP		Obetonování potrubí nebo zdva stok betonem prostým v otevřeném výkopu, beton tř. C 20/25					
	VV		"pro obet. útesů, cca 0.2 m3/útes" 1*0,2		0,200			
63	K	899643111	Bednění pro obetonování potrubí otevřený výkop	m2	1,000	384,12	384,12	CS ÚRS 2021 01
	PP		Bednění pro obetonování potrubí v otevřeném výkopu					
	VV		"bednění pro obet. útesů, cca 1.0 m2/útes" 1*1,0		1,000			
D 9							227 380,46	
Ostatní konstrukce a práce, bourání								
64	K	912111121	Montáž zábrany parkovací tvaru U přichycené šrouby	kus	8,000	526,08	4 208,64	CS ÚRS 2021 01
	PP		Montáž zábrany parkovací tvaru U přichycené šrouby					
	VV		"pro montáž parkovacích dorazů, dle výk.výměr" 8		8,000			
65	M	74910310w	parkovací doraz, dl.0,9m	kus	2,000	973,80	1 947,60	
	PP		parkovací doraz, dl.0,9m					
	VV		"parkovací doraz, černožlutý, 100x900x150 mm" 2		2,000			
66	M	74910311w	parkovací doraz, dl.1,83m	kus	6,000	2 626,30	15 757,80	
	PP		parkovací doraz, dl.1,83m					
	VV		"parkovací doraz, černožlutý, 100x1830x150 mm" 6		6,000			
67	K	914111111	Montáž svíslé dopravní značky do velikosti 1 m2 objímkami na sloupek nebo konzolu	kus	5,000	282,99	1 414,95	CS ÚRS 2021 01
	PP		Montáž svíslé dopravní značky základní velikosti do 1 m2 objímkami na sloupek nebo konzoly					
	VV		"nové svíslé dopravní značky" 5		5,000			
	VV		Součet		5,000			
68	M	40445619	zákazové, příkazové dopravní značky B1-B34, C1-15 500mm	kus	4,000	996,89	3 987,56	CS ÚRS 2021 01
	PP		zákazové, příkazové dopravní značky B1-B34, C1-15 500mm					
	VV		"nové svíslé dopravní značky, C9a" 3		3,000			
	VV		"nové svíslé dopravní značky, C9b" 1		1,000			
	VV		stávající P4 osazená na nový sloupek					
	VV		Součet		4,000			
69	K	914511112	Montáž sloupku dopravních značek délky do 3,5 m s betonovým základem a patkou	kus	5,000	1 596,21	7 981,05	CS ÚRS 2021 01
	PP		Montáž sloupku dopravních značek délky do 3,5 m do hliníkové patky					
	VV		"nové sloupky pro svíslé dopravní značky" 3		3,000			
	VV		"přemísťované stáv.sloupky pro svíslé dopravní značky" 2		2,000			
	VV		Součet		5,000			
70	M	40445225	sloupek pro dopravní značku Zn D 60mm v 3,5m	kus	3,000	780,00	2 340,00	CS ÚRS 2021 01

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
	PP		sloupek pro dopravní značku Zn D 60mm v 3,5m					
	VV		"nové sloupky pro svislé DZ" 2		2,000			
	VV		"nový sloupek pro stáv. P4 " 1		1,000			
	VV		Součet		3,000			
71	K	915111112	Vodorovné dopravní značení dělicí čáry souvislé š 125 mm retroreflexní bílá barva	m	17,500	44,91	785,93	CS ÚRS 2021 01
	PP		Vodorovné dopravní značení stříkané barvou dělicí čára šířky 125 mm souvislá bílá retroreflexní					
	VV		"V4, dle výk. výměr" 17,5		17,500			
	VV		Součet		17,500			
72	K	915131112	Vodorovné dopravní značení přechody pro chodce, šípky, symboly retroreflexní bílá barva	m2	36,530	449,05	16 403,80	CS ÚRS 2021 01
	PP		Vodorovné dopravní značení stříkané barvou přechody pro chodce, šípky, symboly bílé retroreflexní					
	VV		"sdržený přechod pro chodce a cyklisty V8c" 15,73		15,730			
	VV		"symbol kola a chodce V15" 16		16,000			
	VV		"symbol chodce" 4,8		4,800			
	VV		Součet		36,530			
73	K	915241111	Bezpečnostní barevný povrch vozovek červený pro podklad asfaltový	m2	16,000	513,20	8 211,20	CS ÚRS 2021 01
	PP		Bezpečnostní barevný povrch vozovek červený pro podklad asfaltový					
	VV		"zvýraznění pro VDZ, červená plocha, dle výk.výměr" 16		16,000			
74	K	915321115	Předformátované vodorovné dopravní značení vodící pás pro slabozraké	m	7,500	898,10	6 735,75	CS ÚRS 2021 01
	PP		Vodorovné značení předformovaným termoplastem vodící pás pro slabozraké z 6 proužků					
	VV		"vodící linie místa pro přecházení, podle výkazu výměr" 7,5		7,500			
75	K	915611111	Předznačení vodorovného liniového značení	m	25,000	5,00	125,00	CS ÚRS 2021 01
	PP		Předznačení pro vodorovné značení stříkané barvou nebo prováděné z nátěrových hmot liniové dělicí čáry, vodící proužky					
	VV		"dle liniového VDZ" 17,5+7,5		25,000			
76	K	915621111	Předznačení vodorovného plošného značení	m2	52,560	7,06	371,07	CS ÚRS 2021 01
	PP		Předznačení pro vodorovné značení stříkané barvou nebo prováděné z nátěrových hmot plošné šípky, symboly, nápisy					
	VV		"dle plošného značení" 36,56+16		52,560			
77	K	916131213	Osazení silničního obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého	m	47,500	398,50	18 928,75	CS ÚRS 2021 01
	PP		Osazení silničního obrubníku betonového se zřízením lože, s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou stojatého s boční opěrou z betonu prostého, do lože z betonu prostého					
	VV		"osazení bet. silničních obrubníků do lože z betonu C20/25n XF3 dle výk. výměr" 40,5+7		47,500			
78	M	59217031	obrubník betonový silniční 1000x150x250mm	m	40,500	149,60	6 058,80	CS ÚRS 2021 01
	PP		obrubník betonový silniční 1000x150x250mm					
	VV		"bet. silniční obrubníky dle výk. výměr" 40,5		40,500			
79	M	59217034	obrubník betonový silniční 1000x150x300mm	m	7,000	211,70	1 481,90	CS ÚRS 2021 01
	PP		obrubník betonový silniční 1000x150x300mm					
	VV		"betonové obrubníky silniční dle výk.výměr" 7		7,000			
80	K	916231213	Osazení chodníkového obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého	m	145,800	386,19	56 306,50	CS ÚRS 2021 01
	PP		Osazení chodníkového obrubníku betonového se zřízením lože, s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou stojatého s boční opěrou z betonu prostého, do lože z betonu prostého					
	VV		"osazení bet. parkových obrubníků do lože z betonu C20/25n XF3 dle výk. výměr" 145,8		145,800			
81	M	59217016	obrubník betonový chodníkový 1000x80x250mm	m	145,800	127,02	18 519,52	CS ÚRS 2021 01
	PP		obrubník betonový chodníkový 1000x80x250mm					
82	K	919112213	Řezání spár pro vytvoření komůrky š 10 mm hl 25 mm pro těsnící závluku v živčném krytu	m	42,900	210,66	9 037,31	CS ÚRS 2021 01
	PP		Řezání dilatačních spár v živčném krytu vytvoření komůrky pro těsnící závluku šířky 10 mm, hloubky 25 mm					
	VV		"dle řezání" 42,9		42,900			
83	K	919121213	Těsnění spár závlukou za studena pro komůrky š 10 mm hl 25 mm bez těsnícího profilu	m	42,900	147,55	6 329,90	CS ÚRS 2021 01
	PP		Utěsnění dilatačních spár závlukou za studena v cementobetonovém nebo živčném krytu včetně adhezního nátěru bez těsnícího profilu pod závlukou, pro komůrky šířky 10 mm, hloubky 25 mm					
	VV		"dle řezání" 42,9		42,900			
84	K	919551114	Zřízení propustku z trub plastových PE rýhovaných se spojkami nebo s hrdlem DN 600 mm	m	5,400	1 697,07	9 164,18	CS ÚRS 2021 01
	PP		Zřízení propustku z trub plastových polyetylenových rýhovaných se spojkami nebo s hrdlem DN 600 mm					
	VV		"pro propustek DN400" 5,4		5,400			
	VV		včetně seřiznutí trouby					
85	M	56241111	trouba HDPE flexibilní 8kPa D 400mm	m	5,481	2 309,40	12 657,82	CS ÚRS 2021 01
	PP		trouba HDPE flexibilní 8kPa D 400mm					
	VV		"dle zřízení, ztrátne 1,5%,Pecor Optima DN400" 5,4*1,015		5,481			
86	K	919735112	Řezání stávajícího živčného krytu hl do 100 mm	m	42,900	83,80	3 595,02	CS ÚRS 2021 01
	PP		Řezání stávajícího živčného krytu nebo podkladu hloubky přes 50 do 100 mm					
	VV		"řezání dle výk. výměr" 42,9		42,900			
87	K	919735122	Řezání stávajícího betonového krytu hl do 100 mm	m	33,800	154,16	5 210,61	CS ÚRS 2021 01
	PP		Řezání stávajícího betonového krytu nebo podkladu hloubky přes 50 do 100 mm					
	VV		"řezání betonové dlažby,dle výk.výměr" 33,8		33,800			
88	K	938902204	Čištění příkopů ručně š dna přes 400 mm objem nánosů do 0,15 m3/m	m	7,000	47,34	331,38	CS ÚRS 2021 01
	PP		Čištění příkopů komunikací s odstraněním travnatého porostu nebo nánosů s naložením na dopravní prostředek nebo s přemístěním na hromady na vzdálenost do 20 m ručně při šířce dna přes 400 mm a objemu nánosů do 0,15 m3/m					
	VV		"čištění příkopů v místě úpravy propustku, dle výk.výměr" 7		7,000			
89	K	966006132	Odstranění značek dopravních nebo orientačních se sloupky z betonovými patkami	kus	3,000	259,40	778,20	CS ÚRS 2021 01
	PP		Odstranění dopravních nebo orientačních značek se sloupkem s uložením hmot na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek, se zásvpem jam a jeho zhuštěním s betonovou patkou					
	VV		"odstraněné svislé DZ (P4 za vyšší sloupek) se sloupky dle výk. výměr" 1		1,000			
	VV		"přemístěné svislé DZ se sloupky (P4,C9a) dle výk. výměr" 2		2,000			
	VV		Součet		3,000			
90	K	966006211	Odstranění svislých dopravních značek ze sloupů, sloupků nebo konzol	kus	1,000	64,30	64,30	CS ÚRS 2021 01
	PP		Odstranění (demontáž) svislých dopravních značek s odklizením materiálu na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek ze sloupů, sloupků nebo konzol					
	VV		"odstraněné svislé DZ ze sloupky (P4 na vyšší sloupek)dle výk. výměr" 1		1,000			
91	K	966007113	Odstranění vodorovného značení frézováním barvy z plochy	m2	10,500	384,90	4 041,45	CS ÚRS 2021 01
	PP		Odstranění vodorovného dopravního značení frézováním značeného barvou plošného					
	VV		"frézování přechodu, dle výk. výměr" 10,5		10,500			
92	K	979054451	Očištění vybouraných zámkových dlaždic s původním spárováním z kameniva těženého	m2	102,140	45,08	4 604,47	CS ÚRS 2021 01
	PP		Očištění vybouraných prvků komunikací od spojovacího materiálu s odklizením a uložením očištěných hmot a spojovacího materiálu na skládku na vzdálenost do 10 m zámkových dlaždic s vyplněním spár kamenivem					
	VV		"pro předláždění parkoviště" 88,31		88,310			
	VV		"pro předláždění chodníku" 13,83		13,830			
	VV		Součet		102,140			
D 997 Přesun sutě							26 493,57	
93	K	997221551	Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km	t	13,451	40,03	538,44	CS ÚRS 2021 01
	PP		Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovněním ze sypkých materiálů, na vzdálenost do 1 km					
	VV		Na skládku do 18 km					
	VV		"Kamenivo drcené 100 mm, 70%použito do AZ" 32,159*0,3		9,648			
	VV		"čištění příkopů" 0,679		0,679			
	VV		Na deponii stavebníka do 2 km					
	VV		"vyfrézovaný materiál" 3,124		3,124			
	VV		Součet		13,451			
94	K	997221559	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti ze sypkých materiálů	t	178,678	7,70	1 375,82	CS ÚRS 2021 01
	PP		Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovněním Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km					
	VV		Na skládku do 18 km					
	VV		"Kamenivo drcené 100 mm" 32,159*0,3*(18-1)		164,011			
	VV		"čištění příkopů" 0,679*(18-1)		11,543			
	VV		Na deponii dle určení stavebníka do 2 km					
	VV		"vyfrézovaný materiál" 3,124*(2-1)		3,124			
	VV		Součet		178,678			
95	K	997221561	Vodorovná doprava suti z kusových materiálů do 1 km	t	47,392	86,77	4 112,20	CS ÚRS 2021 01
	PP		Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovněním z kusových materiálů, na vzdálenost do 1 km					
	VV		Na skládku do 18 km					
	VV		"Rozebraná betonová dlažba,jedn.suti 0,26t/m2" 163,5*0,26		42,510			
	VV		"předláždění chodníku,nahrazení dlažbou pro nevidomé,jedn.suti 0,26t/m2" 9,1*0,26		2,366			
	VV		Mezisoučet		44,876			
	VV		"živice" 2,516		2,516			
	VV		Součet		47,392			
96	K	997221569	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti z kusových materiálů	t	805,664	10,01	8 064,70	CS ÚRS 2021 01
	PP		Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovněním Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km					
	VV		Na skládku do 18 km					
	VV		"vybouraná betonová dlažba" 42,51*(18-1)		722,670			
	VV		"předláždění chodníku,nahrazení dlažbou pro nevidomé,jedn.suti 0,26t/m2" (9,1*0,26)*(18-1)		40,222			
	VV		"živice" 2,516*(18-1)		42,772			
	VV		Součet		805,664			
97	K	997221571	Vodorovná doprava vybouraných hmot do 1 km	t	26,248	86,77	2 277,54	CS ÚRS 2021 01

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
	PP		Vodorovná doprava vybouraných hmot bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním na vzdálenost do 1 km					
	VV		Na skládku odpadu 18 km					
	VV		"Vytrhané obrubníky betonové" 23,956+2,21		26,166			
	VV		Na deponii stavebníka do 2 km					
	VV		"odstraněné SDZ se sloupky 1 ks" 0,082		0,082			
	VV		Součet		26,248			
98	K	997221579	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy vybouraných hmot	t	446,216	10,01	4 466,62	CS ÚRS 2021 01
	PP		Vodorovná doprava vybouraných hmot bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním na vzdálenost Příplatek k ceně za každý další l					
	VV		Na skládku odpadu 18 km					
	VV		"Vytrhané obrubníky betonové" (23,956+2,21)*(18-1)		444,822			
	VV		Na deponii stavebníka do 2 km					
	VV		"sloupky SDZ, 1 ks" 0,082*(18-1)		1,394			
	VV		Součet		446,216			
99	K	997221615	Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) stavebního odpadu betonového kód odpadu 17 01 01	t	71,042	64,15	4 557,34	CS ÚRS 2021 01
	PP		Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) z prostého betonu zaříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 01 01					
	VV		"Rozebraná betonová dlažba" 44,876		44,876			
	VV		"Vytrhané obrubníky betonové" 23,956+2,21		26,166			
	VV		Součet		71,042			
100	K	997221645	Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) odpadu asfaltového bez dehtu kód odpadu 17 03 02	t	2,516	384,90	968,41	CS ÚRS 2021 01
	PP		Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu zaříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 03 02					
	VV		"vybouraná živice" 2,516		2,516			
	VV		dle vyhl. č.130/209					
101	K	997221655	Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) zeminy a kamení kód odpadu 17 05 04	t	10,327	12,83	132,50	CS ÚRS 2021 01
	PP		Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) zeminy a kamení zaříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04					
	VV		"Kamenivo drcené 100 mm, 70% použito do AZ" 32,159*0,3		9,648			
	VV		"čištění příkopu" 0,679		0,679			
	VV		Součet		10,327			
	D	998	Přesun hmot				8 390,04	
102	K	998225111	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým nebo živičným	t	170,011	49,35	8 390,04	CS ÚRS 2021 01
	PP		Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým betonovým nebo živičným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu					
	D	PSV	Práce a dodávky PSV				8 981,00	
	D	741	Elektroinstalace - silnoproud				8 981,00	
103	K	741375833w	Demontáž svítidla průmyslového výbojkového venkovního na stožár přes 3 m se zachováním funkčnosti	kus	1,000	8 981,00	8 981,00	CS ÚRS 2021 01
	PP		Demontáž svítidel se zachováním funkčnosti průmyslových výbojkových venkovních na stožáru přes 3 m					
	VV		"DmTž přesouvané lampy VO vč.stožáru "1		1,000			
	D	M	Práce a dodávky M				29 509,00	
	D	21-M	Elektromontáže				29 509,00	
104	K	210204011w	Montáž stožárů osvětlení ocelových samostatně stojících délky do 12 m	kus	1,000	29 509,00	29 509,00	CS ÚRS 2021 01
	PP		Montáž stožárů osvětlení, bez zemních prací ocelových samostatně stojících, délky do 12 m					
	VV		"Mtž přesouvaného stožáru a svítidla VO " 1		1,000			
	VV		beton.základ, stožárové pouzdro,kabel AYKY 4x16+ZeZn10,					
	VV		vč.dodání potřebného materiálu a nasvorkování					